
CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 1 di 4 - Det. n. 1638 del 25/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1638 DEL 25/09/2023

AREA V - SERVIZI AL CITTADINO E GESTIONE RISORSE UMANE

Responsabile dell'Istruttoria: MARIO PAGGI  

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE E RELATIVI ALLEGATI, FINALIZZATI 
ALLA CONCESSIONE TEMPORANEA, DAL 25 SETTEMBRE 2023 AL 31 LUGLIO 2024, DELLE 
STANZE DEL  “CENTRO D'ARTE E CULTURA”, SITO IN VIA SETTEVENE PALO SNC.  

IL DIRIGENTE DI AREA

 
Premesso che il Comune di Ladispoli è proprietario dell'immobile denominato “Centro d'Arte e 
Cultura”, un ampio fabbricato a doppio livello, adibito prevalentemente a sede delle attività 
culturali, sociali ed artistiche sito in Via Settevene Palo snc.
Atteso che la citata struttura rappresenta una preziosa risorsa per la Città di Ladispoli ai fini della 
diffusione della cultura e delle diverse forme di espressione artistica nonché un luogo di pregevole 
interesse pubblico e strumento strategico di crescita e sviluppo e valorizzazione delle identità locali.

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di programmazione 2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 05/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziaria 2023/2025.
- la deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 18/07/2023 con la quale è stato approvato il PEG 
(Piano Esecutivo di Gestione) per il periodo 2023-2025.

Richiamate:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 01/10/2013, con la quale è stato approvato 

il “Regolamento per l'utilizzo dei locali del “Centro d'Arte e Cultura” ed in particolare l'art 2 
del citato regolamento il quale prevede che tali spazi possono essere concessi 
occasionalmente e temporaneamente a privati cittadini, comitati, associazioni, enti ed 
organismi pubblici e privati, ecc. per lo svolgimento di corsi in diverse discipline artistiche 
ed artigianali, di conferenze, di seminari, di convegni, di mostre, di manifestazioni artistiche, 
culturali, ecc. nonché per iniziative sociali o altre manifestazioni, comunque di interesse 
pubblico;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 252 del 15/12/2022 con la quale sono state 
approvate, tra l’altro, le tariffe orarie di locazione dei locali del “Centro d'Arte e Cultura”;



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 2 di 4 - Det. n. 1638 del 25/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

Vista la determinazione dirigenziale n.1440 del 21/08/2023 con la quale è stato pubblicato un 
Avviso pubblico finalizzato alla concessione temporanea delle stanze del Centro d'Arte e Cultura 
dal 25 Settembre 2023 al 31 Luglio 2024.

Atteso che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 
19/09/2023 alle ore 12:00.

Dato atto che:

 con determinazione dirigenziale n. 1602 del 20/09/2023 è stata nominata la Commissione per 
l'esame e la valutazione delle istanze pervenute;

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, prot. 48060 del 21/09/2023 (e le allegate  
dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità sottoscritte dai componenti della Commissione), 
con il quale, alla luce dei criteri stabiliti nell'Avviso pubblico sopra riferito, sono state valutate le 
domande ed assegnate le stanze del Centro di Arte e Cultura con i relativi giorni ed orari.

Preso atto che con Decreto n. 52 del 23/12/2022 il Sindaco ha conferito allo scrivente l'incarico di 
Dirigente delle Aree IV e V del Comune di Ladispoli.
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Visti:
- il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, in ordine alla seguente determinazione 
il sottoscritto Dirigente del Servizio, attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa del 
presente atto;

- il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, in ordine alla seguente proposta di 
determinazione il Responsabile del Servizio finanziario attesta che il presente atto non determina il 
maturare di condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse;

- il disposto dell'art.1, comma 41, della legge 6 novembre 2012 n. 190, che ha introdotto l'art. 6 bis 
nella legge 7 agosto 1990 n. 241, a fronte del quale il Dirigente del Servizio attesta che, in relazione 
al presente provvedimento, non sussistono, in capo al medesimo, situazioni di "conflitto di 
interessi", neppure potenziale;
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 3 di 4 - Det. n. 1638 del 25/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

1) di approvare il verbale della Commissione, prot. n. 48060 del 21/09/2023 formulato 
alla luce dei criteri stabiliti nell'Avviso pubblico, nonché i richiamati allegati che 
formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con i quali 
sono state assegnate le stanze del Centro d'Arte e Cultura e stabiliti i relativi giorni 
ed orari, dal 25 Settembre 2023 al 31 Luglio 2024.

2) di dare atto che:

-   il presente provvedimento non determina impegno di spesa;
- dovrà essere pubblicato all'Albo Pretorio online dell'Ente per un periodo di quindici giorni 
consecutivi e sul sito web istituzionale, in ossequio al principio della trasparenza. dell’azione 
amministrativa. 

 

    

     

 



CITTÀ DI LADISPOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

Pagina 4 di 4 - Det. n. 1638 del 25/09/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della pubblicazione sul sito internet https://www.comunediladispoli.it.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città di Ladispoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1638 DEL 25/09/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE E RELATIVI ALLEGATI, FINALIZZATI 
ALLA CONCESSIONE TEMPORANEA, DAL 25 SETTEMBRE 2023 AL 31 LUGLIO 2024, DELLE STANZE 
DEL  “CENTRO D'ARTE E CULTURA”, SITO IN VIA SETTEVENE PALO SNC.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

IL DIRIGENTE DI AREA - AREA V - SERVIZI AL CITTADINO E GESTIONE RISORSE UMANE 
MARIO PAGGI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


